
Documento prodotto con sistema automatizzato destinato alla pubblicazione sull’albo pretorio on line. Il corrispondente documento 
digitalmente firmato è conservato negli Archivi del Comune di Torre Pellice.

 

 
 

COMUNE DI TORRE PELLICE 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

 
 

 
Determinazione del Responsabile 

SERVIZI GENERALI 
 
 

 
Registro Generale n. 203 del 12/06/2024 

 
 

N. 82 DEL 12/06/2024 
 
 
 
 
 

Responsabile del Servizio: RE Mauro 
 
 

OGGETTO: ELEZIONI DEL 8 E 9 GIUGNO 2024 - IMPEGNO DI SPESA PER 
COMPENSI AI COMPONENTI DI SEGGI ELETTORALI - LIQUIDAZIONE 
E PAGAMENTO 
 
 
 

Visti: 
- il D.Lgs 18/8/2000 n. 267 e s.m.i.; 
 
- la Legge 07/08/1990 n. 241 e s.m.i.; 
 
- lo Statuto Comunale; 
 
- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
- il vigente Regolamento Generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile del 
Servizio sopra indicato per il combinato disposto degli artt. 107 e 109, comma 2 del 
D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato destinato alla pubblicazione sull’albo pretorio on line. Il corrispondente documento 
digitalmente firmato è conservato negli Archivi del Comune di Torre Pellice.

N. 82 del 12/06/2024 
 

DETERMINA 
 

Richiamati: 
1. il provvedimento del Sindaco n. 18 del 22/12/2023 con cui viene conferito al 

dipendente Mauro Re la qualifica di Responsabile dei Servizi Generali;  
2. la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 18/12/2023 con cui è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 
2024/2026; 

3. la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 18.12.2023 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione Finanziario per il triennio 2024/2025/2026; 

4. la Deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 22.01.2024 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2024-2026 

 
Premesso che nelle giornate di sabato 8 e domenica 9 giugno 2024 si sono tenute le 
consultazioni elettorali Comunali, Regionali ed Europee; 
 
Considerato che ai componenti dei Seggi elettorali per le suddette Elezioni sono dovute le 
competenze stabilite per legge; 
 
Tenute presenti le istruzioni per la liquidazione delle competenze suddette; 
 
Preso atto che in questo Comune furono istituite N. 5 sezioni elettorali; 
 
Viste le tabelle di liquidazione delle competenze spettanti ai singoli componenti dei seggi; 
 
Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Responsabile di 
Servizio ai sensi del combinato disposto dell’art. 107 del T.U. 267 del 18 agosto 2000; 
 
Dato atto che nel corso del presente procedimento non sono state comunicate situazioni di 
conflitto di interesse da parte del Responsabile del servizio competente e da quanti altri 
hanno curato l'istruttoria e/o espresso pareri, per la valutazione sull'eventuale necessità di 
astensione ai sensi dell'art. 6-bis della L. 241/1990 e s.m.i.; 
 
Considerato che il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria 
“allegato 4/2 al D. Lgs. 118/2011”; - L’art 183 del D. Lgs. 267/2000 “Impegno di Spesa”, 
come modificato dal d.lgs. 126/2014, che al comma 1) recita “…. L'impegno costituisce la 
prima fase del procedimento di spesa, con la quale, a seguito di obbligazione 
giuridicamente perfezionata è determinata la somma da pagare, determinato il soggetto 
creditore, indicata la ragione e la relativa scadenza e viene costituito il vincolo sulle 
previsioni di bilancio, nell'ambito della disponibilità finanziaria accertata ai sensi 
dell'articolo 151…” 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato destinato alla pubblicazione sull’albo pretorio on line. Il corrispondente documento 
digitalmente firmato è conservato negli Archivi del Comune di Torre Pellice.

DETERMINA 

 
1. di impegnare la somma complessiva di € 5.932,50, al Cap. 484.1 – bilancio 

esercizio 2024; 

 
2. di liquidare e pagare le seguenti spese per onorari dovuti ai componenti dei seggi 

costituiti in questo Comune per le elezioni Europee, Regionali e Comunali del 8 e 
9 giugno 2024, come dal seguente prospetto: 

 

N. SEZIONE GENERALITA’ QUALIFICA ONORARI 

1 PERUCCA Valeria Presidente € 246,50 
1 ARMAND HUGON Stefano Segretario € 188,00 
1 BALTIERI Remy Scrutatore € 188,00 
1 CIARAMELLA Anna Scrutatore € 188,00 
1 ALESSANDRIA Gaia Scrutatore € 188,00 
1 BOTTECCHIA Mattia Scrutatore € 188,00 
2 BERTALOT Claudio Presidente € 246,50 
2 RAFFONE Susanna Segretario € 188,00 
2 BARIDON Marino Scrutatore € 188,00 
2 FRASCHIA Valdo Scrutatore € 188,00 
2 BENNARDELLO Chiara Scrutatore € 188,00 
2 FERRARESI Franco Scrutatore € 188,00 
3 SQUILLACE Rosa Presidente € 246,50 
3 MONDON Brigitta Segretario € 188,00 
3 BENEDETTO Diego Scrutatore € 188,00 
3 LORENZINO Carola Scrutatore € 188,00 
3 GOTTI Umberto Scrutatore € 188,00 
3 PANI Aurora Scrutatore € 188,00 
4 SAPPE’ Micael Presidente € 246,50 
4 CESAN Chantal Segretario € 188,00 
4 BENEDETTO Eros Scrutatore € 188,00 
4 RIGANO Gian Luca Scrutatore € 188,00 
4 GRINDATTO Eugenio Scrutatore € 188,00 
4 BUONANOCE Nicola Scrutatore € 188,00 
5 BOAGLIO Valentina Presidente € 246,50 
5 GIORDANO Francesca Segretario € 188,00 
5 BERNARDI Nicole Scrutatore € 188,00 
5 BONNET Sophie Scrutatore € 188,00 
5 SANDRI Serena Scrutatore € 188,00 
5 TURINA Francesco Scrutatore € 188,00 

TOTALE 5.932,50 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato destinato alla pubblicazione sull’albo pretorio on line. Il corrispondente documento 
digitalmente firmato è conservato negli Archivi del Comune di Torre Pellice.

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

RE Mauro 
 
 
 
E’ copia conforme all’originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
Torre Pellice, li _______________________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIORE Mauro 


